Reitoria
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR -
Brasil
Fone: (95) 2121-0950
E-mail: reitoria@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 021/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Primeiro Aditamento ao Edital nº. 021/2019 – certame de

Proficiência em Língua Espanhola e Língua Inglesa.

1. O Anexo I- Cronograma de Atividades para o processo de Proficiência em Língua

Espanhola e Língua Inglesa.

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA ATIVIDADES LOCAL

Das 8h do dia

15/04 às 23h do

dia 03/05.

Período de inscrições.

CPCV/UERR

site cpc.uerr.edu.br - menu

Proficiência

07/05
Último dia para pagamento do Boleto

Bancário.
-

08/05
Último dia para solicitação de atendimento

especial para a realização da prova.

Sala de atendimento da

CPCV/UERR

09/05

Homologação preliminar das inscrições.

Resultado preliminar da solicitação de

atendimento especial para a prova.

Site da UERR

site cpc.uerr.edu.br - menu

Proficiência

10/05 (das 8h

às 14h)

Recurso contra a Homologação Preliminar

das Inscrições.

Área de Acompanhamento do

candidato.

13/05

Homologação final das inscrições.

Resultado final da solicitação de

atendimento especial para a prova.

Site da UERR

site cpc.uerr.edu.br - menu

Proficiência

18/05 (às

8h30min)
Realização da Prova de Língua Espanhola.

UERR/ BOA VISTA

Auditório Amarildo Nogueira

Batista

18/05 (às 14h) Realização da Prova de Língua Inglesa.

UERR/ BOA VISTA

Auditório Amarildo Nogueira

Batista

29/05 Divulgação do Resultado Preliminar.
site cpc.uerr.edu.br - menu

Proficiência

30/05 (das 8h

às 14h)

Recursos contra o Resultado Preliminar da

Prova.

Área de Acompanhamento do

candidato.

03/06 Divulgação do Resultado Final.

Site da UERR

site cpc.uerr.edu.br - menu

Proficiência

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Boa Vista-RR, 27 de maio de 2019.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS

Reitor